<sup>1)</sup> Atqui Petrus non suo tantum, sed etiam ceterorum Apostolorum nomine eam de Christo confessionem ediderat: Quare consentaneum est, Christum quum ei responderet, non solius Petri rationem habuisse, sed etiam eorum, quorum personam quodammodo sustinebat, atque adeo ad personam Petri verba sua dirigendo, ad ceteros omnes direxisse. De vera Religione... p. 631.

<sup>2)</sup> Bibl. Fr. Pol. t. I, p. 334.

Петръ не пользовался среди прочихъ апостоловъ преимуществомъ и первенствомъ. Апостоль Павелъ, какъ это видно изъ первыхъ двухъ главъ его посланія къ Галатамъ, не признавалъ себя въ своемъ апостольскомъ служеніи въ зависимости отъ какого либо авторитета и никогда онъ не увѣщавалъ вѣрующихъ взирать на Петра, какъ на какого либо вселенскаго епископа церкви и какую либо главу, отъ которой они были бы въ зависимости и безъ которой они не могли бы быть членами Христова тѣла <sup>1)</sup>). Если бы даже, замѣчаетъ Фаустъ Социнъ, мы и допустили первенство Петра предъ прочими апостолами, то и тогда никоимъ образомъ нельзя доказать, что оно должно перейти къ римскимъ епископамъ, хотя бы послѣдніе и были истинными послѣдователями Петра; какъ будто это такого рода вещь, которая можетъ переходить къ преемникамъ, и если на Петрѣ основана церковь, то какъ будто одинаково она основана и на преемникахъ <sup>2)</sup>).

Опровергая такимъ образомъ главенство римскаго первосвященника, а вмѣстѣ съ тѣмъ и авторитетъ римской церкви, социніанство съ очевидностію стремилось къ тому, чтобы авторитетъ въ дѣлахъ вѣры оставить исключительно за однимъ Священнымъ Писаніемъ, и если допускаетъ какое либо преемство, то это только

<sup>1)</sup> De vera Relig. p. 637.

<sup>2)</sup> ...Ex quo apparet, quam stulte et inepte Pontificii, ut suum primatum Romani Episcopi probent, tantopere urgeant, super Petrum aedificatam fuisse Ecclesiam Christi, etiamsi Romanus Episcopus, verissimus Petri successor esset. Quasi vero haec sit res, quae ad successores transeat; et si super Petrum aedificata fuit Ecclesia, inde sequatur, similiber super ipsius successores aedificatam esse. Nam hoc idem est omnino, ac si quis ex eo, quod Petrus ex primis fuit, qui Christianam religionem annunciarunt et confirmarunt, concluderet, Petri quoque successores, ex primorum istorum numero fuisse atque esse, quo nihil stolidius excogitari potest, cum potius ex eo ipso, quod successores sint Petri, qui inter illos primus fuit, necessario consequatur, eos ex istorum primorum numero nec fuisse, nec esse posse. Explicatio loci Matt. 16, 18. Bibl. Fr. Pol. t. I, p. 336.